СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 28.12.2023

№   57
с. Андомский Погост
О принятии осуществления части

полномочий в сфере обращения с

твердыми коммунальными отходами
органами местного самоуправления

сельского поселения Андомское на 2024 год
Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Андомское, решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 06 декабря 2023 года  № 696 «О передаче осуществления части полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами органами местного самоуправления сельского поселения Андомское»», на основании части 15 статьи 3 Устава сельского поселения Андомское, Совет сельского поселения Андомское РЕШИЛ:
1. Принять органам местного самоуправления сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области(далее – поселение) сроком на 1 год с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года осуществление части полномочий Администрации Вытегорского муниципального района по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортировке, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в части содержания контейнерных площадок и мест накопления твердых коммунальных отходов на территории поселения.
2. Поручить Главе сельского поселения Андомское заключить с органом местного самоуправления Вытегорского муниципального района, определенным решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района, соглашение об осуществлении части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения за счёт иного межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Вытегорского муниципального района в бюджет сельского поселения Андомское в размере 598 223,00 но не более суммы фактических расходов.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава сельского поселения

        В.А.Савина